

ANEXO II CUADRO RESUMEN - DESGLOSE DE COSTES

EXPEDIENTE PARA CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE MATERIAL ESPECÍFICO DE PROTESIS REPARADORAS: MALLAS (SUBGRUPO 04.12), CON DESTINO A LOS CENTROS ADSCRITOS A LA CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS DE SEVILLA, MEDIANTE UN PROCEDIMIENTO ABIERTO Y PRESENTACIÓN ELECTRÓNICA DE OFERTAS.

EXPEDIENTE PA 287/2025

El presupuesto de licitación se ha determinado con en el precio de licitación de cada uno de los lotes, obtenidos de un estudio de mercado de las ofertas existentes en la revista de Compras del catálogo de Bienes y servicios del SAS, recogidas en la aplicación SIGLO. Para la determinación del precio unitario del artículo se ha establecido en función de los últimos precios de compra de anteriores contratos, como del muestreo realizado mediante consultas de la base de datos de Siglo, se ha establecido una correcta estimación del importe del contrato atendiendo al precio general de mercado. Y para ello se ha consultado una base de datos de artículos y referencias comerciales con la suficiente representatividad, atendiendo a su tamaño, de lo que sucede en el mercado sanitario. Entendemos que la base de datos de precios de la aplicación corporativa Siglo refleja no solo la realidad del mercado sanitario en Andalucía y los operadores económicos que en él intervienen, sino que, dada su importancia, refleja de forma significativa la realidad del mercado nacional, en este sector.

Para la determinación de los costes de la contratación, se ha tenido en cuenta a la Central de Balances del Banco de España pone a disposición de los usuarios, de manera completamente libre, los informes de una base de datos públicas con información de sectores de actividad (Agregados Sectoriales) elaborada a partir de las empresas disponibles en la base de datos CBI (Central de Balances Integrada) que resulta de la unión de la información procedente de las fuentes CBA (Central de balances Anual) y pymes y grandes empresas con menos de 500 empleados de CBB (Base de datos de información depositada en los Registros Mercantiles. En este caso concreto, para hacer el análisis atenderemos a los datos del sector de empresas de “otras industrias manufactureras”.

Los resultados obtenidos de la cuenta de pérdidas y ganancias de dicho sector son los siguientes: los costes directos de producción (materiales y gastos generales de producción suponen un 71,39%, los costes de estructura (incluyen 90 % de gastos de personal) resulta un 22,32 %, la mano de obra directa supone un 1,62 %, para formación se destina un 5 % y el beneficio industrial (resultado de explotación) resulta un 4,7 %. La suma de los costes indirectos alcanza un 23,94 %.



Lote	ATRIBUTOS DETERMINANTES PARA LA COMPRA	Precio Unitario (IVA excluido)	Formación (5%)	Mano de Obra Directa (RO2 * 10% gasto salarial)	Costes directos de Producción (materiales + gastos generales de producción)	Costes de Estructura (incluye 90% gastos de personal)	Beneficio Industrial (resultado de explotación)
1	MALLA PARCIALMENTE REABSORBIBLE-Superficie total-2: (0-150); Período de absorción: 30-60;	250,000000 €	1,250000 €	4,027263 €	177,582625 €	55,523488 €	11,616625 €
2	MALLA PARCIALMENTE REABSORBIBLE-Superficie total-2: (150-300); Período de absorción: 30-60;	809,090909 €	4,045455 €	13,033686 €	574,721950 €	179,694196 €	37,595623 €
3	MALLA PARCIALMENTE REABSORBIBLE-Superficie total-2: (150-300); Período de absorción: 120-180;	724,330645 €	3,621653 €	11,668279 €	514,514150 €	160,869454 €	33,657110 €
4	MALLA PARCIALMENTE REABSORBIBLE-Superficie total-2: (300-500); Período de absorción: 120-180;	250,000000 €	1,250000 €	4,027263 €	177,582625 €	55,523488 €	11,616625 €
5	MALLA PARCIALMENTE REABSORBIBLE-Superficie total-2: (300-500); Período de absorción: 30-60;	176,860000 €	0,884300 €	2,849047 €	125,629052 €	39,279536 €	8,218065 €
6	MALLA PARCIALMENTE REABSORBIBLE-Superficie total-2: (500-800); Período de absorción: 30-60;	1.000,000000 €	5,000000 €	16,109050 €	710,330500 €	222,093950 €	46,466500 €
7	Prótesis reparadoras a medida-GC	7.272,727273 €	36,363636 €	117,156727 €	5.166,040000 €	1.615,228727 €	337,938182 €
8	MALLA DE POLIPROPILENO PREFORMADA P/LAPAROSCOPIA-Posición de la malla:Derecha;Superficie total: (180-235);	126,400000 €	0,632000 €	2,036184 €	89,785775 €	28,072675 €	5,873366 €
9	MALLA DE POLIPROPILENO PREFORMADA P/LAPAROSCOPIA-Posición de la malla:Izquierda;Superficie total: (180-235);	126,400000 €	0,632000 €	2,036184 €	89,785775 €	28,072675 €	5,873366 €
10	REGENERADOR REABSORBIBLE/GRANDEComposición:Acido poliglicólico;FORMA:rectangular;	2.615,000000 €	13,075000 €	42,125166 €	1.857,514258 €	580,775679 €	121,509898 €
11	REGENERADOR REABSORBIBLE/GRANDEComposición:Acido poliglicólico;FORMA:cuadrada;	1.755,000000 €	8,775000 €	28,271383 €	1.246,630028 €	389,774882 €	81,548708 €
12	MALLA PARCIALMENTE REABSORBIBLE PREFORMADAFORMA-2:Redonda;Período de absorción:120-180;	127,500000 €	0,637500 €	2,053904 €	90,567139 €	28,316979 €	5,924479 €
13	MALLA PARCIALMENTE REABSORBIBLE PREFORMADAFORMA-2:Preformada con abertura;Período de absorción:<30;	127,400000 €	0,637000 €	2,052293 €	90,496106 €	28,294769 €	5,919832 €
14	MALLA PARCIALMENTE REABSORBIBLE TRICAPASuperficie total: (300-600); Período de absorción: 180-210; FORMA:rectangular;	1.600,000000 €	8,000000 €	25,774480 €	1.136,528800 €	355,350320 €	74,346400 €
15	MALLA PARCIALMENTE REABSORBIBLE TRICAPASuperficie total: (0-300); Período de absorción: 180-210; FORMA:Oval;	1.020,000000 €	5,100000 €	16,431231 €	724,537110 €	226,535829 €	47,395830 €
16	MALLA REABSORBIBLE/ REGENERADOR TISULAR-Superficie Total: (0-100);	500,000000 €	2,500000 €	8,054525 €	355,165250 €	111,046975 €	23,233250 €
17	MALLA REABSORBIBLE/ REGENERADOR TISULAR-Superficie Total: (900-1200);	4.760,000000 €	23,800000 €	76,679078 €	3.981,173180 €	1.057,167202 €	221,180540 €
18	MALLA REABSORBIBLE/ REGENERADOR TISULAR-Superficie Total: (150-300);	1.800,000000 €	9,000000 €	28,996290 €	1.278,594900 €	399,769110 €	83,639700 €
19	MALLA REABSORBIBLE/ REGENERADOR TISULAR-Superficie Total: (600-900);	3.250,000000 €	16,250000 €	52,354413 €	2.308,574125 €	721,805338 €	151,016125 €
20	MALLA REABSORBIBLE/ REGENERADOR TISULAR-Superficie Total: (400-600);	3.000,000000 €	15,000000 €	48,327150 €	2.130,991500 €	666,281850 €	139,399500 €
21	MALLA COMPUESTA/EXTRAGRANDE-SUPERFICIE TOTAL 2: (500-800); FORMA 2: Plana;	940,000000 €	4,700000 €	15,142507 €	667,710670 €	208,768313 €	43,678510 €
22	MALLA COMPUESTA/EXTRAGRANDE-SUPERFICIE TOTAL 2: (800-1050); FORMA 2: Plana;	1.150,000000 €	5,750000 €	18,525408 €	816,880075 €	255,408049 €	53,436475 €
23	MALLA BIOLÓGICA/ESTANDAR-Animal de origen-2: Pordino; Origen tisular-2: Dermis; Superficie total-2: (150-300);	2.900,000000 €	14,500000 €	46,716245 €	2.059,958450 €	644,072455 €	134,752850 €
24	MALLA BIOLÓGICA/ESTANDAR-Animal de origen-2: Pordino; Origen tisular-2: Dermis; Superficie total-2: (93-150);	895,000000 €	4,475000 €	14,417600 €	635,745798 €	198,774085 €	41,587518 €
25	MALLA BIOLÓGICA/ESTANDAR-Animal de origen-2: Pordino; Origen tisular-2: Dermis; Superficie total-2: (0-93);	495,000000 €	2,475000 €	7,973980 €	351,613598 €	109,936505 €	23,000918 €
26	MALLA BIOLÓGICA/ESTANDAR-Animal de origen-2: Ovino; Origen tisular-2: Rumen ovino; Superficie total-2: (93-150);	2.530,000000 €	12,650000 €	40,755897 €	1.797,136165 €	561,897694 €	117,560245 €
27	MALLA DE POLIPROPILENO PREFORMADA-Forma:Preformada sin abertura;	19,000000 €	0,095000 €	0,306072 €	13,496280 €	4,219785 €	0,882864 €
28	MALLA DE POLIPROPILENO PREFORMADA-Forma:Preformada con abertura;	35,000000 €	0,175000 €	0,563817 €	24,861568 €	7,773288 €	1,626328 €
29	MALLA BIOLÓGICA/GRANDE-Animal de origen-2: Ovino; Origen tisular-2: Rumen ovino; Superficie total-2: (300-500);	2.710,000000 €	13,550000 €	43,655526 €	1.924,995655 €	601,874605 €	125,924215 €
30	MALLA BIOLÓGICA/GRANDE-Animal de origen-2: Pordino; Origen tisular-2: Dermis; Superficie total-2: (500-800);	4.495,000000 €	22,475000 €	72,410180 €	3.192,935598 €	998,312305 €	208,866918 €
31	MALLA BIOLÓGICA/GRANDE-Animal de origen-2: Pordino; Origen tisular-2: Dermis; Superficie total-2: (300-500);	2.700,000000 €	13,500000 €	43,494435 €	1.917,892350 €	599,653665 €	125,459550 €
32	MALLA DE POLIVINILIDENO-SUPERFICIE TOTAL 2: (600-1400);	540,000000 €	2,700000 €	8,698887 €	383,578470 €	119,930733 €	25,091910 €
33	MALLA DE POLIVINILIDENO-SUPERFICIE TOTAL 2: (1400-2800);	869,000000 €	4,345000 €	13,998764 €	617,277205 €	192,999643 €	40,379389 €
34	MALLA DE POLIPROPILENO PREFORMADA CON AGUJAForma: Tubular;	190,000000 €	0,950000 €	3,060720 €	134,962795 €	42,197851 €	8,828635 €
35	REGENERADOR REABSORBIBLE PREFORMADOComposición: Acido poliglicólico;FORMA:rectangular;	443,000000 €	2,215000 €	7,136309 €	314,676412 €	98,387620 €	20,584660 €
36	MALLA COMPUESTA/ESTANDAR-SUPERFICIE TOTAL 2: (150-300); FORMA 2: Preformada paraestomal;	1.113,000000 €	5,565000 €	17,929373 €	790,597847 €	247,190566 €	51,717215 €
37	MALLA COMPUESTA/ESTANDAR-SUPERFICIE TOTAL 2: (0-150); FORMA 2: Plana;	136,000000 €	0,680000 €	2,190831 €	96,604948 €	30,204777 €	6,319444 €
38	MALLA COMPUESTA/ESTANDAR-SUPERFICIE TOTAL 2: (150-300); FORMA 2: Plana;	255,000000 €	1,275000 €	4,107808 €	181,134278 €	56,633957 €	11,848958 €
39	MALLAS DE POLIPROPILENO PLANAS/SUPERGRANDESUPERFICIE TOTAL 2: (800-1050);	82,727273 €	0,413636 €	1,332658 €	58,763705 €	18,373227 €	3,844047 €
40	MALLAS DE POLIPROPILENO PLANAS/SUPERGRANDESUPERFICIE TOTAL 2: (500-800);	32,000000 €	0,160000 €	0,515490 €	22,730576 €	7,107006 €	1,486928 €



Lote	ATRIBUTOS DETERMINANTES PARA LA COMPRA	Precio Unitario (IVA excluido)	Formación (5%)	Mano de Obra Directa (ROZ * 10% gasto salarial)	Costes directos de Producción (materiales + gastos generales de producción)	Costes de Estructura (incluye 90% gastos de personal)	Beneficio Industrial (resultado de explotación)
41	MALLA DE POLIVINILIDENO PREFORMADA-Forma 2:Anatómica;	190,000000 €	0,950000 €	3,060720 €	134,962795 €	42,197851 €	8,828635 €
42	MALLAS DE POLIPROPILENO PLANAS/MEDIANASSUPERFICIE TOTAL 2: (93-150);	29,000000 €	0,145000 €	0,467162 €	20,599585 €	6,440725 €	1,347529 €
43	MALLAS DE POLIPROPILENO PLANAS/GRANDESSUPERFICIE TOTAL 2: (150-300);	19,154545 €	0,095773 €	0,308562 €	13,606058 €	4,254109 €	0,890045 €
44	MALLAS DE POLIPROPILENO PLANAS/GRANDESSUPERFICIE TOTAL 2: (300-500);	35,000000 €	0,175000 €	0,563817 €	24,861568 €	7,773288 €	1,626328 €
45	REGENERADOR REABSORBIBLE/PEQUEÑO-Superficie total 64 cm2 Período de absorción 120-180 DÍAS FORMA rectangular ANCHO 8 cm.LONGITUD 8	355,000000 €	1,775000 €	5,718713 €	252,167328 €	78,843352 €	16,495608 €
46	MALLA REABSORBIBLE-Período de absorción:360-540;FORMA:rectangular;	969,000000 €	4,845000 €	15,609669 €	688,310255 €	215,209038 €	45,026039 €
47	MALLA REABSORBIBLE-Período de absorción:360-540;FORMA:rectangular;	2.390,850000 €	11,954250 €	38,514322 €	1.698,293676 €	530,993320 €	111,094432 €
48	MALLA REABSORBIBLE-Período de absorción:360-540;FORMA:rectangular;	3.194,370000 €	15,971850 €	51,458266 €	2.269,058439 €	709,450251 €	148,431194 €
49	MALLA PARCIALMENTE REABSORBIBLE-Superficie total-2: (500-800); Período de absorción:120-180;	1.163,076923 €	5,815385 €	18,736064 €	826,169012 €	258,312348 €	54,044114 €
50	MALLA BIOLÓGICA/ESTANDAR-Animal de origen-2:Ovino;Origen tisular-2:Rumen ovino;Superficie total-2: (150-300);	126,363636 €	0,631818 €	2,035598 €	85,759945 €	28,064599 €	5,871676 €
51	MALLA PARCIALMENTE REABSORBIBLE-Superficie total-2: (0-150); Período de absorción:120-180;	435,454545 €	2,177273 €	7,014759 €	309,316645 €	96,711820 €	20,234049 €

La contratación, con los efectos previstos en la LCSP, y de conformidad con las reglas de los artículos 19 y siguientes de dicha norma legal, tendrá la consideración de contrato sujeto a regulación armonizada.